
UCHWAŁA NR XV/98/2025 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Strawczynie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Strawczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy - Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczynie 
z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Strawczyn nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec okresu 
sprawozdawczego za 2024r. 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczynie 
przeznaczy na realizację zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Gad 

 

Id: 2C3785B8-B53A-4BCF-9C85-5EB441C2F6A8. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XV/98/2025 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie 

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Strawczyn 

 

Zgodnie z treścią art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. 

Zasadnicze znaczenie ma fakt, iż nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii 

finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych. Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Strawczynie zwrócił się do Rady Gminy w Strawczynie z wnioskiem o zwolnienie z 

obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Strawczyn nadwyżki środków obrotowych ustalonej na koniec okresu 

sprawozdawczego za rok 2024 w kwocie 107 641,69 zł.   

Zgoda na pozostawienie nadwyżki środków obrotowych ZGK, umożliwi pokrycie kosztów 

związanych z realizacją zadań statutowych zakładu oraz pozwoli na zachowanie płynności finansowej. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Damian Gad 

 

Id: 2C3785B8-B53A-4BCF-9C85-5EB441C2F6A8. Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/98/2025 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


